＜議事録＞

第 2回「東日本大震災 子ども・学校支援チーム」会議

日 時：2011 年 5 月 21 日（土）10:30－16:30

場 所：学校心理士認定運営機構事務局

出席者：12 名

《敬称略》石隈（会長）・岡田（副会長）・大野（常幹）・我妻（北東北）・蘭（千葉）・西野（宮城）・

氏家（宮城）・西山（福岡教育大学）・小澤（千葉）・田村（茨城）・梅宮（福島）・都丸（書記）

≪会議概要≫

はじめに

Ⅰ．現況報告（被災した県の各支部から）

１．岩手県（北東北支部：吾妻先生より）

２．宮城県（宮城支部：氏家先生・西野先生より）

３．福島県（福島支部：梅宮先生より）

４．茨城県（田村先生より）

５．千葉県（小澤先生より）

Ⅱ．ISPAとのやり取りを踏まえた，日本における学校心理士活用の現状について

１．ISPA とのやり取りの経緯（西山先生より）

２．学校心理士活用に関する現状と，今後のメディアの活用について

Ⅲ．支援チームの今後の活動予定と検討課題について

１．今後の活動予定

２．各県からの要望と子ども・学校支援チームの課題について

Ⅳ．活動基金について

１．収入，その他について

２．支出について

※なお詳細な議事録は、会議参加の先生方や全国の支部長、機構・士会役員の方々へ配信しました。